
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 468 DEL 12-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 81 DEL 12-05-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Liquidazione dei consumi di illuminazione delle lampade votive dei
Cimiteri Comunali per l'anno 2010 alla ditta SILVE spa di Firenze.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 802 del 12 luglio 2010 con la quale si è
proceduto ad autorizzare la voltuazione delle due utenze di energia elettrica ad uso delle
lampade votive dei due Cimiteri Comunali da Silve Spa al nostro ente che dal 1° gennaio
2010 ha assunto in proprio la gestione del servizio;

CONSIDERATO che con la stessa determinazione si era provveduto a stimare
presuntivamente ed impegnare una somma pari ad Euro 32.000,00 per liquidare i consumi
relativi all’anno 2010;

DATO ATTO che la procedura di volturazione delle due utenze è stata definita in data 8
agosto 2010 per cui fino a quella data la stessa Silve Spa ha continuato a pagare le bollette
emesse da Enel Servizio Elettrico a fronte di consumi di energia elettrica per evitare
l’interruzione della fornitura;

VISTA la fattura n. 18 del 6 maggio 2011, emessa da Silve Spa, agli atti del Servizio
Economato e Provveditorato, che riassume il totale delle bollette liquidate dalla stessa ditta ad
Enel Servizio Elettrico, dettagliate come segue:

Cimitero Maggiore via Gramsci

Fattura 482003668485025 del 4 febbraio 2010 Euro 2.444,94
Fattura 482003668485026 del 2 marzo 2010 Euro 2.206,22
Fattura 482003668485027 del 3 aprile 2010 Euro 2.438,64
Fattura 482003668485028 del 24 maggio 2010 Euro 2.276,39
Fattura 482003668485029 del 22 giugno 2010 Euro 2.343,72
Fattura 482003668485021 del 3 luglio 2010 Euro 2.203,42
Fattura 482003668485022 del 2 agosto 2010 Euro 2.345,74



Fattura 482003668485023 del 16 agosto 2010 a chiusura Euro 930,74

Cimitero di Cercina via Dante da Castiglione

Fattura 482022361560023 del 13 marzo 2010 Euro 117,70
Fattura 482022361560024 del 14 maggio 2010 Euro 109,69
Fattura 482022361560025 del 3 luglio 2010 Euro 94,56
Fattura 482022361560023 del 16 agosto 2010 a chiusura Euro 63,29

RITENUTO quindi di dover rimborsare a SILVE Spa di Firenze il corrispettivo totale pari ad
Euro 17.575,04 a fronte di consumi di energia elettrica dal 1° gennaio 2010 all’8 agosto 2010,
pagati dalla ditta per alimentare l’impianto di lampade votive dei due Cimiteri Comunali;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di
approvazione del Piano Economico di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011;

DATO ATTO che in data 5 maggio 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z1800125BF, attraverso il sito web apprositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31 gennaio 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100 comma 1) del
D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di liquidare e pagare alla ditta Silve Spa di Firenze, per i motivi esposti in premessa, 
la fattura n. 18 del 6 maggio 2011 di Euro 17.575,04 allegata al presente atto, a titolo di
rimborso dei costi di illuminazione degli impianti votivi dei due Cimiteri Comunali per il
periodo 1.1.2010 – 8.8.2010;

1) di far fronte alla spesa complessiva avvalendosi dell’impegno 2010/2666, assunto sul
cap. 40235/1 con determinazione  n. 802 del 12 luglio 2010;



3)      di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 12-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Liquidazione dei consumi di illuminazione delle lampade votive dei
Cimiteri Comunali per l'anno 2010 alla ditta SILVE spa di Firenze.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

=========== ===============================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===========================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:   17.575,04
------------
10/002666/01 PEG : 40235/01 COD. 1 10 05 03  DISP. SU IMPEGNO :    1.284,04
             ------------------------------
             Gestione servizio lampade voti
             ve cimiteri comunali: energia
             elettrica

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/10/000802
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     17.575,04

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


